
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE N.  35    COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 
 
 
OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO ORGANIZZAZIONE MANIFESTIONI DI INTERESSE    
                      CULTURALE E PROMOZIANALE E CONCESSIONE PATROCINI . 
 
 
 
L’anno       duemilaquattordici        addì   nove    del mese settembre alle ore  17,00 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      PONTI CELSINO                                              Sindaco                      x 
 
      VERCELLONI STEFANO                              Assessore                   x                                         
 
      CREPALDI  GIAN LUCA                               Assessore                  x                          
 
 
                                                                                                      Totali     __3______        __=____ 
 
 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dr. Francesco Lella   
 il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.     Ponti Celsino  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 



 
DELIBERA DI G.M. N.  35     DEL  09.09.2014 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ORGANIZZAZIONE MANIFESTIONI DI INTERESSE    
                      CULTURALE E PROMOZIONALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

       
     Ricordato che la promozione e l’organizzazione di manifestazioni ed iniziative a carattere 
culturale e di promozione del territorio destinate alla collettività rientra negli obiettivi 
programmatici di questa Amministrazione, la quale, anche attraverso il recupero della nostra storia 
e delle nostre tradizioni, intende incrementare lo sviluppo culturale e di promozione territoriale 
dell’Ente, organizzando, una serie di eventi legati ai temi richiamati, quali: 
 

- 8  Settembre 2014  
• 9^ Rassegna Enologica Città di Sizzano 

- 14 settembre 2014  
• Premiazione dell’9^ Rassegna Enologica Città di Sizzano 
• Presentazione dell’opuscolo “Alla scoperta della strada del vino”  

 
   Per lo svolgimento delle attività materiali, legate alla realizzazione dei sopra citati eventi, questo 
Ente si avvarrà della collaborazione della locale Pro Loco; 
 
        Evidenziato che, pur nel rispetto dei vincoli economici e finanziari sempre più stringenti, tali 
iniziative, oltre a promuovere il territorio,  svolgono anche una funzione  di coesione sociale e di 
miglioramento della qualità generale della vita, obbiettivi questi  ricercati dall’amministrazione 
pubblica; 
        Atteso  che le stime relative all’organizzazione portano  ad individuare la necessità di una 
spesa complessiva per beni e servizi pari ad Euro 700,00; 
 
       Considerato inoltre la locale Associazione Turistica Pro Loco organizza per 

- 13 -14  settembre 2014 
• Benvenuta Vendemmia 2014, manifestazione per bambini ed adulti, legata al principale 

prodotto del territorio: la vite. 
• Presentazione del filmato e del libro  dedicato a Nico  Valsesia, illustre cittadino 

borgomanerese che ha dato lustro al nostro territorio con il suo impegno in numerose 
manifestazioni sportive di trail ed endurance in Italia ed all’estero. 
 

       Atteso  inoltre che il Comune di Romagnano Sesia  ha richiesto il patrocinio gratuito  per la 
manifestazione “CIRCOndando Romagnano”, che si terrà sabato 20 settembre p.v., rivolta ai 
bambini dell’Istituto Comprensivo territorialmente competente, intrattenendoli con attività ludico 
didattiche; 
 
            Riconosciuto a tali iniziative la valenza richiesta per ottenere il patrocinio gratuito di questo 
Ente; 
 
   Considerato che è consuetudine dell’Amministrazione  Comunale collaborare fattivamente con le 
Associazioni e gli Enti presenti nel territorio, incentivando e valorizzando le loro attività; 
 
    Rilevato che la concessione di entrambi i  patrocinio non comporta oneri per questo Ente; 
 

 
P R O P O N E 

 



1.Di organizzare per il corrente anno,  gli eventi culturali e promozionali descritti in premessa;  
 

2.Di  prendere a carico  di questo Ente le relative spese, nel limite massimo di Euro 700,00; 
 

3.Di demandare agli uffici competenti l’adozione dei necessari atti gestionali per la realizzazione  
   dell’iniziativa in parola; 
 
4. Di concedere, per le motivazioni sopra espresse, il patrocinio gratuito dell’Amministrazione   
    Comunale alle manifestazioni sopra descritte,  promosse dall’Associazione Turistica Pro Loco di   
    Sizzano e dal Comune di Romagnano Sesia; 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Il Responsabile del Servizio di Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico 
-contabile della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 
267/2000. 
 
Sizzano, lì 09.09.2014     Il Responsabile del Servizio Segreteria___F.to  F. Lella____________ 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico -
contabile della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 
267/2000. 
 
Sizzano, lì 09.09.2014, Il Responsabile del Servizio finanziario ____F.to A. Giromini___ 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, attesta 
la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 
 
Esercizio  2014                                             INTERVENTO  1.11.07.05    CAP.   1717 
 
Sizzano, lì 09.09.2014, Il Responsabile del Servizio finanziario _____F.to F. Giromini__________ 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 

=== o O o === 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
           F.to  C. Ponti 
                                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                    F.to  F. Lella 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 12.09.2014   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì    12.09.2014  
                                                                                           Il Segretario Comunale 
         F.to F. Lella   
         
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000. 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì  12.09.2014 
                                                                                                               Il Segretario Comunale 
          F.to F. Lella 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   12.09.2014 
 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
              F.to F. Lella 


